LEI N.º 6.423, DE 09 DE AGOSTO DE 2006.

Autoriza o Município de Carazinho receber do Departa-
mento Autônomo de Estadas de Rodagem – DAER/RS
uma área de terras em doação.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Município de Carazinho autorizado a receber em doação, um terreno urbano de forma irregular,
com área total 8.960,00m² (oito mil, novecentos e sessenta metros quadrados), representados pela figura de vértices ABNMLK-
JIHGFECDA, de propriedade do DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO RIO GRANDE DO SUL –
DAER/RS, situado nesta cidade, na Rua Antônio José Barlette, lado ímpar distantes 28,00m da esquina com a Rua Vacaria, no
setor 05, quadra 34, lote 04, na Vila São João, com as seguintes confrontações: ao NORTE,  53,00m com a Rua Machado de
Assis, antes: com rua projetada, representada pelos segmentos reto DC; ao SUL, 93,00m com a Rua Antônio José Barlette, an-
tes: com a faixa de domínio da rodovia Carazinho-Sarandi representada pelos segmentos AB; ao LESTE, 162,00m com Carlito
Olmiro Baungratz lote 06, Érbio N. de Moura lote 08, Iracy Schneider lote 09, Lisete Loraci Munz lote 19, Marco Aurélio dos Santos
Rosa lote 18, Maria Alice Schardong lote 10, Nelson Antônio Lorenzon lote 11, Plínio Ribas Ribeiro lote 12, Paulo Sérgio Rodri-
gues lote 14, Celina Carpes de Quadros lote 15, Guiomar Carpes de Quadros lote 13 e Atília de Ramos lote 03, antes: com Odila
Ramos Dias, João Luchring, Levino Genehr, Harry Schlichting, Nelson Eglior, Arlindo Bunck, Erpio Nery de Moura, e Rodolfina
Barroso Chaves, representadas respectivamente pelos segmentos retos BN, NM, LM, KL, JR, IJ, HI, GH, FG, FE, CE tendo cada
um deles 15,00m com exceção dos segmentos retos BN que tem 16,00 e CE que tem 11,00m; e ao OESTE,  107,90m com a Rua
Vacaria, José Ivanildo França Michels lote 02 e Albino Huppes lote 01 da quadra 90, antes: com Alfredo Bratz representado pelo
segmento reto AD, conforme matrícula nº 26.263 - Lº 3-N, fls. 141, do Registro de Imóveis desta Comarca, Memorial Descritivo e
Mapa de Localização da Secretaria Municipal do Planejamento e Urbanismo, que são partes integrantes da presente Lei.

Art. 2º As despesas decorrentes da escritura e registro de imóveis serão cobertas pelas dotações próprias do

Orçamento vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2006.

ALEXANDRE A. GOELLNER

Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração